[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                            № 40

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 56 «Об утверждении
муниципальной программы Николаевского сельского поселения
Щербиновского района «Управление муниципальным
имуществом Николаевского сельского поселения
Щербиновского района»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Управление муниципальным имуществом Николаевского сельского поселения Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 40

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 28.10.2021 № 56
(в редакции постановления
администрации Николаевского
 сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 40

ПАСПОРТ
муниципальной программы Николаевского
сельского поселения Щербиновского района
«Управление муниципальным имуществом Николаевского сельского
поселения Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Управление муниципальным имуществом Николаевского сельского поселения Щербиновского района» (далее по тексту – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - финансовый отдел)

	Координаторы подпрограмм
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной
программы

	администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - Администрация)

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые
программы

	не предусмотрены

Основное мероприятие муниципальной программы

1) содержание и обслуживание казны Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Цели муниципальной
программы

	1) создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Задачи муниципальной
программы

	1) осуществление технической инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в собственности сельского поселения в целях приведения имеющихся технических документов в актуальную редакцию или постановке на кадастровый учет;
2) обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
проведение оценки муниципального имущества Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
3) изготовление паспортов  опасных отходов, разработка и согласование мероприятий по уменьшению выбросов опасных веществ, связанного с муниципальным имуществом Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
4) приобретение имущества в казну Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
5) оформление необходимых документов на объекты недвижимости согласно законодательству Российской Федерации;
6) обеспечение капитального ремонта здания в рамках исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	1) количество изготовленных технических паспортов на объекты муниципального имущества;
2) количество объектов муниципального имущества, прошедших государственную регистрацию права собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
3) количество приобретённого имущества в казну Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
4) количество изготовленных отчетов об оценки муниципального имущества Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
5) количество изготовленных паспортов опасных бытовых отходов на объекты муниципального имущества Николаевского сельского поселения Щерби-новского района
6) количество изготовленных технических планов на объекты муниципального имущества;
7) количество изловленных ПСД для осуществления капитального ремонта.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

	сроки реализации муниципальной программы 2022-2027 годы;
этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет

240 000,00 рублей из средств бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:
[bookmark: _GoBack]
2022 год – 55 000,00 рублей;
2023 год – 55 000,00 рублей;
2024 год – 80 000,00 рублей;
2025 год – 50 000,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич

image2.emf